CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

ESTADO DO PARANA
CNP]J: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n? 50, Centro — CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

SOLICITACAO DE DIARIA N° 005/2023

Virmond/PR, 13 de marco de 2023.

Exmo Sr.

Elizeu Komineck

Presidente

Camara Municipal de Virmond -PR

Assunto: Concessao de diarias
Senhor Presidente,

Em cumprimento ao estabelecido na Resolugio Legislativa n® 03/2018,
solicito que seja autorizada a realizacio de minha viagem a Capital do Estado
do Parand, na data de 14 de marco de 2023, estarei em visita ao gabinete do
Deputado Estadual Artagdo Junior para viabilizar tecursos para o nosso
municipio e participar do langamento de convénios.

Ainda, solicito sejam realizados os procedimentos necessirios para a
concessio da diaria que forem devidas.

A saida estd prevista para o dia 14 de marco de 2023, por volta das
05:00 horas, com retorno previsto para o dia 14 de marco de 2023, por volta
das 20:00 horas, sem pernoite, justificando assim a didtia solicitada.

Respeitosamente,

N 2 PUBLICADO

Roberto Neuls
Vereador

L

| lornal Gearie de Pove do fonemes
lEdigéo__me__Fis._gQ.. .

i




CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n® 50, Centro — CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

ATO DA PRESIDENCIA N° 005/2023 DE CONCESSAO DE DIARIA

Em resposta ao Mem. 005/2023-cmv Elizeu
Komineck, Presidente da Camara Municipal de Virmcnnd-iPr.s
concedo o reste requerido nos seguintes termos:

NOME: ROBI=RTO NEULS

CARGO: VEREADOR
CPF, N° 032.:281.529-01

OBJETIVO LA VIAGEM: VIAGEM PARA CURITIBA - PR, TENDO
COMO PAUTA VISITA AO GABINETE D0 DEPUTADO ESTADUAL

ARTAGAO JUNIOR PARA VIABILIZAR RECURSOS E PARTICIPAR DO
LANCAMENTC DE CONVENIOS.

PERIODO DE AFASTAMENTO: 14/03/2023

ORIGEM: VIRMOND - PR.
DESTINO: CURITIBA - PR.
RETORNO: 14/03/2023

QUANTIDADE DE DIARIAS: 01 (UMA), SEN; PERNOITE.

VALOR: R$ 175,00 (CENTO E SETENTA E CINCO REAIS).

Virmond, 13 de margo de 2023
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< LIZEU KOMINECK
Presidente da Camara Municipal



Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CAM MUNICIPAL DE VIRMOND
Agéncia 4660-4

Conta corrente 19209-0

Creditado

Nome ROBERTO NEULS

Agéncia 734-X

Conta corrente 13062-1

Valor 175,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JD293851JOSE V RUTHS 14/03/202314:29:44

JO586042ELIZEU KOMINECK 14/03/202314:36:47

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: J9586042 ELIZEU KOMINECK.



CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, ne 50, Centro — CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

RELATORIO DE VIAGEM N° 005/2023

Virmond/PR, 15 de Marco de 2023.

Exmo Sr.

Elizeu Komineck

Presidente

Camara Municipal de Virmond/PR

Assunto: Relatério de viagem
Senhor Presidente,

Em cumprimento ao estabelecido na Resolugao Legislativa n® 03/2018,
apresento o relatério da viagem para a cidade de Curitiba-PR, no dia 14 de
marco de 2023, para acompanhar o Prefeito municipal em visita 2 Assembleia
Legislativa do Estado do Parana no Gabinete do Deputado Estadual Artagao
Junior, ¢ também com Secretirio de Viagao, Obras e Urbanismo Daniel
Wachak, participamos de uma importante Reunido Técnica da SECID
(Secretaria das cidades), referente ao enquadramento de investimentos em
asfalto de cidades com até 7 mil habitantes. Este recurso atenderd
especificamente, conforme o projeto, as ruas sem nenhuma pavimentagio,
sem pavimentacdo asfaltica ou de pedras irregulares, atendendo pontualmente
estes locais do Municipio com implantacio CBUQ (concreto betuminoso
usinada a quente). O Programa sera lancado em breve, e com isso o Municipio
ja trabalha elaborando os projetos para que apos o langamento Virmond seja
contemplado .

Respeitosamente,

Ahly 1t

Roberto Neuls
Vereador
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CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

ESTADO DO PARANA
CNP]J: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n? 50, Centro — CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

RELATORIO DE VIAGEM
Vereador:
Roberto Neuls
Data: 15 de Marco de 2023.
Local: Curitiba- PR
Conforme citei na Solicitagao de Diria estive na Assembleia Legislativa

do Estado do Parani no gabinete do Deputado Artagio Junior, e também

participamos de uma importante Reuniao Técnica da SECID (Secretaria das
cidades).

Anexos
- Declaragao do Deputado Artagio Junior

Coloco-me 2 disposi¢io para mais esclarecimentos, caso a
administracao ou os o0rgaos de controle julgar necessirio.
Respeitosamente,

"

Roberto Neuls
Vereador



Assembleia Legislativa do Estado do Parana

Centro Legislativo Presidente Anibal Khury
Gabinete Deputado Artagdo de Mattos Ledo Junior

DECLARAGAO

Declaro, para os devidos fins, que o Sr. Roberto Neuls,
RG 6.459.562-8, Vereador na Camara Municipal, do Municipio de
Virmond/PR, compareceu a Assembléia Legislativa do Estado do Parana,
gabinete do deputado ARTAGAO JUNIOR, nos dias 14 de Margo, para tratar

de assuntos relacionados aos interesses da referida municipalidade.

Por ser expressao de verdade, firmo a presente.

Curitiba, 14 de Margo de 2023

Chefe de Gabinete

Praga Nossa Senhora da Salette, s/n — Gabinete 005- Térreo — Centro Civico - Curitiba — Parana — Brasil = CEP. 80.530-911
Fone/Fax: (41) 3350-4079 - 3253-0005 e-mail: artagaojunior(@alep.pr.gov.br





